АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «6» сентября 2022 г. № 372

г. КОТЛАС

Об утверждении перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений),

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в

рамках муниципального жилищного контроля

на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 46 Федерального закона от

31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Положением о муниципальном жилищном контроле на территории

городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденным решением Собрания

депутатов городского округа «Котлас» от 28 октября 2021 года № 184-н,

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений),

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках

жилищного земельного контроля на территории городского округа «Котлас» (согласно

Приложению к настоящему распоряжению).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Начальника Управления                                                             И.И. Рогатых

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Управления

городского хозяйства

городского округа «Котлас»

от 6 сентября 2022 г. № 372

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального

жилищного контроля
(наименование вида муниципального контроля)

№

п/

п

Наименование и иные реквизиты (дата подписания, номер) нормативных

правовых актов, устанавливающих обязательные требования, в виде

гиперссылки на их тексты на официальном интернет-портале правовой

информации (www.pravo.gov.ru), официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Ссылки на

структурные

единицы

нормативного

правового акта,

содержащие

обязательные

требования

Ссылки на

положения

нормативных

правовых актов,

предусматривающ

их установление

административной

ответственности

за несоблюдение

обязательного

требования (при

наличии)

1. Международные договоры Российской Федерации и акты органов Евразийского

экономического союза (при наличии)

- - - -

2. Федеральные законы

1.   Жилищный кодекс Российской Федерации

от 29 декабря 2004 № 188-ФЗ

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&

a3type=&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=

1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=188-

%D4%C7&a8type=1&a1=&a0=%C6%E8%EB%E8%F9%ED%

FB%E9+%EA%EE%E4%E5%EA%F1&a16=&a16type=1&a16

value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value

=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=37&y=

9

части 5,6

статьи 20

Жилищного

кодекса

Российской

Федерации

Ст. 6.4, 7.21,

7,22 КоАП РФ

2.  Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации»

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&

a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type

=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-

%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%

F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2

%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29

+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%

EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%

EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%

F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17

=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a

23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11

пункт 3

части 3

статьи 46

Федеральног

о закона от

31.07.2020

№ 248-ФЗ

-

3. Нормативные правовые акты Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации

- - - -

4. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти

- - - -

5. Законы и иные нормативные правовые акты Архангельской области

- - - -

6. Муниципальные нормативные правовые акты

1. Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории городского округа Архангельской области

«Котлас», утвержденное решением Собрания депутатов

городского округа «Котлас» от 28 октября 2021 года № 184-

н (далее – Положение)

http://kotlas-

city.ru/uploads/com_files/doc/mk/2022/03_mk_jil/1doc01.pdf

пункт 23

раздела 1

Положения

-

Категории лиц, обязанных соблюдать обязательные требования: юридические лица,

индивидуальные предприниматели и граждане.
(с указанием видов экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором

видов экономической деятельности, если обязательные требования установлены в отношении деятельности

лиц)

Наименование и иные реквизиты руководства по соблюдению обязательных

требований: отсутствуют
(в виде гиперссылки на документ с текстом руководства)

Официальные разъяснения обязательных требований: отсутствуют.
(при наличии; в виде гиперссылки на документы)

Проверочный лист: отсутствует
(реквизиты постановления администрации городского округа «Котлас» об утверждении проверочного

листа)
Документы, содержащие информацию о способах и процедуре самообследования, в

том числе методические рекомендации по проведению самообследования и подготовке

декларации соблюдения обязательных требований: отсутствуют.
(при наличии; в виде гиперссылки на документы)

Документы ненормативного характера, содержащие информацию об обязательных

требованиях и порядке их соблюдения: отсутствуют.
(при наличии; в виде гиперссылки на документы)

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?searchres=&bpas=cd00000&a3=&a3type=1&a3value=&a6=&a6type=1&a6value=&a15=&a15type=1&a15value=&a7type=1&a7from=&a7to=&a7date=&a8=248-%D4%C7&a8type=1&a1=%CE+%E3%EE%F1%F3%E4%E0%F0%F1%F2%E2%E5%ED%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%28%ED%E0%E4%E7%EE%F0%E5%29+%E8+%EC%F3%ED%E8%F6%E8%EF%E0%EB%FC%ED%EE%EC+%EA%EE%ED%F2%F0%EE%EB%E5+%E2+%D0%EE%F1%F1%E8%E9%F1%EA%EE%E9+%D4%E5%E4%E5%F0%E0%F6%E8%E8&a0=&a16=&a16type=1&a16value=&a17=&a17type=1&a17value=&a4=&a4type=1&a4value=&a23=&a23type=1&a23value=&textpres=&sort=7&x=57&y=11